DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 313 de 30 de Agosto de 2024

DATA: 30/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:

59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 30/08/2024 07:10:23
IP com n°: 192.168.0.111

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
372

aDOM 1/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2024 - 30/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE: /2024 - TERMO DE POSSE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 30/08/2024 07:10:23 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=372

2/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2024 - 30/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - TERMO DE POSSE -

TERMO DE POSSE

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de agosto de 2024, às 16:00h, na sede da Câmara Municipal de JOÃO DIAS - RN, de forma virtual, através de
plataforma virtual aplicativo zoom, conforme link https://apps.apple.com/br/app/zoom -workplace/id546505307 , em Sessão Solene para posse do
Prefeito, na presença dos Senhores Vereadores e Vereadoras, Sob a Presidência Interina do Vereador Sr. Everaldo Alves Veríssimo (Vice

Presidente), e secretariado pelo Vereador Sr. Arionildo Linhares de Sousa , PRESENÇA o Sr. Jesse Alves de Oliveira (Presidente) , para
prestar compromisso e tomar posse do cargo de Prefeito Municipal de João Dias – RN, conforme previsto no Art 39 inciso XII e XXIV do Regimento
Interno da Câmara Municipal de João Dias. Após as formalidades regimentais, fez a afirmação solene de bem servir o cargo no q ual é investida
neste momento, prestando em voz alta o seguinte compromisso: “PROMETO CUMPRI A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO

ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO, OBSERVAR AS LEIS, DESEMPENHAS O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO E

TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICIPIO E PELO BEM -ESTAR DE SEU POVO”. A seguir o Presidente o declarou legalmente

empossado no cargo de Prefeito do Município de João Dias.  Para constar, eu, Arionildo Linhares de Sousa , Secretário, lavrei o presente Termo
que, depois de lido em Sessão Solene, vai assinado pelo Prefeito empossado, pelo Presidente Interino e pelos Vereados e Verea doras presentes.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2024

Everaldo Alves Veríssimo

VICE-PRESIDENTE

Marcondes de Sá Silveira

1º SECRETARIO

Arionildo Linhares de Sousa

2º SECRETARIO

Jorisnaldo de Sousa Lima

Vereador

Jucenario Lindolfo de Freitas

Vereador

Leidiane Jácome de Oliveira

Vereadora

Raiana Nunes de Oliveira

Vereadora

Thaisa Alves Diniz Arnaud

Vereadora

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 30/08/2024 07:10:23 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=372

3/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2024 - 30/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Damião de Oliveira
Prefeito

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos - ADM.E RH

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo -
SEC. URBANISMO

Cesar Antonio de Oliveira
Secretaria de Obras e Habitação - OBRAS

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos
Hídricos - SEC. AGRICULTURA

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social - SEC.
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Charles Maia Veríssimo Sobrinho
Secretaria Mun. de Cultura Cultura - SEC.
CULTURA

Sanacler Dantas de Oliveira
Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte e
Lazer - SEC. ESPORTE

Veroneide Rodrigues de Oliveira
Secretaria Mun. de Saúde - SEC. SAÚDE

Maria Daniele de Oliveira
Secretaria Mun. de Relações Institucionais - SEC.
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Jose Jair de Oliveira
Secretaria Municipal Transportes Transportes -
SEC. DE TRANSPORTES

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação -
SEC.EDUCAÇÃO

Joassey Michell Almeida de Souza
Secretaria de Finanças - SEC. FINANÇAS

Maria de Fatima Mesquita da Silva
Gabinete Civil - GAB

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e
Planejamento - SEC. ADMINISTRAÇÃO

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Mun. de Educação - SEC. EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 30/08/2024 07:10:23 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=372

4/4www.joaodias.rn.gov.br